
 

 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคล เพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ข้าราชการพลเรือนสามัญ การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน  

ให้ดำรงตำแหน่งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2)  
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 

………………………… 
 

  ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 โดยอนุมัติ  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 ในการประชุม ครั้งที่ 5/2567 เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2567 มีมติอนุมัติ
ตำแหน่งว่างเพ่ือดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคล เพ่ือเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดส่วนราชการอ่ืน ในกระทรวงศึกษาธิการ และรับโอนพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน ให้ดำรงตำแหน่งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร
ทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 
จำนวน 1 อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา 57 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.                
ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 13 ลงวันที่ 
23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664 
ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 และพระราชบัญญัติแก้ไขคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติที่ ๑๙/
๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ. 2565 โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 ในการประชุม ครั้งที่ 5/2567 เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพ่ือเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ข้าราชการพลเรือนสามัญ                  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน                 
ให้ดำรงตำแหน่งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา               
๓๘ ค. (๒)  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ 
 

 1. ตำแหน่งว่างที่ใช้รับการคัดเลือก 
   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 

ที ่ ตำแหน่ง
เลขที่ 

เลขที่จ่ายตรง 
เงินเดือน 

ตำแหน่งระดับ กลุ่ม หมายเหตุ 

1 อ 4 4507943 นักจัดการงานทั่วไป 
ระดับปฏิบัติการ 

กลุ่มอำนวยการ  

 
 

 
 
 



 
2. คุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
     2.1 กรณีการย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง หรือโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดส่วนราชการอื่นในกระทรวงศึกษาธิการ ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
      2.1.1 เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา

อ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดส่วนราชการอ่ืนในกระทรวงศึกษาธิการ 

             2.1.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่   
๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ 

     2.1.3 ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับ
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง  

    2.1.4 ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนา 
อย่างเข้ม 
      2.1.5 กรณีผู้ขอย้ายสับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง นอกจากต้องมีคุณสมบัติ
ตามข้อ 2.1.1 – 2.1.4 แล้ว ในวันที่ยื่นคำร้องขอย้ายต้องมีอายุราชการเหลือไม่น้อยกว่า 24 เดือน นับถึง
วันที่ 30 กันยายนของปีที่ครบเกษียณอายุราชการ 

    2.1.6 สำหรับผู้ขอโอน นอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 2.1.1 – 2.1.4 แล้ว               
ต้องได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิม
ของผู้นั้นด้วย  

2.2 กรณีการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
      2.2.1 เป็นพนักงานส่วนท้องถิ่นหรือข้าราชการอ่ืน ที่ดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรง

ตำแหน่งที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งจากผลการสอบแข่งขันในประเภทตำแหน่งเดียวกันหรือเทียบเท่ากับ
ตำแหน่งที่จะขอโอน โดยเป็นการสอบแข่งขันที่เทียบเคียงหรือได้มาตรฐานเดียวกับหลักเกณฑ์ วิธีการ และ
เงื่อนไขที่ ก.พ. หรือ ก.ค.ศ. กำหนด 

             2.2.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่   
๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ 

       ทั้งนี้ การสอบแข่งขันพิจารณาจากเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้อง เช่น 
1) การสอบแข่งขันต้องเป็นแบบเปิดสอบทั่วไปไม่จำกัดเฉพาะกลุ่ม หรือ

เลือกปฏิบัติอย่างไม่เป็นธรรม เช่น จะประกาศรับสมัครพนักงานส่วนท้องถิ่น หรือเฉพาะผู้ได้รับปริญญาเกียรติ
นิยม ไม่ได ้

2) มีการตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขัน และกรรมการอ่ืน ๆ                 
ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือดำเนินการในเรื่องต่าง ๆ เช่น คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร คณะกรรมการ
ออกข้อสอบ คณะกรรมการสอบสัมภาษณ์ เป็นต้น เพ่ือให้เกิดความโปร่งใส และมาตรฐานในการดำเนินการ 

3) มีการประกาศรับสมัครสอบอย่างเปิดเผย ทั่วถึง ตรงกลุ่มเป้าหมายที่
ต้องการ กำหนดระยะเวลาดำเนินการ และระบุรายละเอียดในประกาศรับสมัครครอบคลุมสิ่งสำคัญที่ผู้สมัคร
ต้องทราบ อย่างครบถ้วน และชัดเจน เช่น ชื่อตำแหน่ง ลักษณะงาน คุณสมบัติของผู้สมัคร เงินเดือนที่ได้รับ 
เป็นต้น 

4) การสอบแข่งขันมีกระบวนการเป็นขั้นตอนต่าง ๆ เช่น กำหนดหลักสูตร 
ออกข้อสอบหรือกำหนดวิธีการสอบ ดำเนินการสอบ วัดผลสอบ เกณฑ์การตัดสิน 

 
 



 
 
 
5) ดำเนินการทดสอบความรู้ความสามารถเพ่ือให้ได้บุคลากรที่มีความรู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะตรงกับตำแหน่งงาน ดังนี้ 
 ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป เป็นการวัดศักยภาพในการ

เรียนรู้ 
 ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง เป็นการทดสอบ

ความรู้ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ตามขอบข่ายของงานที่ต้องปฏิบัติ ตามที่กำหนดใน
มาตรฐานตำแหน่ง 

 ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง เป็นการประเมินบุคคลเพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบได้ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้
คะแนนในการสอบแต่ละภาค ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

6) มีการกำหนดเกณฑ์การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ระยะเวลาหรืออายุการ
ขึ้นบัญชีและจัดทำประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านเกณฑ์การตัดสินซึ่งมีรายชื่อถูกต้อง และมีรายละเอียดตามที่ควร
กำหนด 

7) เรียกผู้ขึ้นบัญชีมารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุตามลำดับที่ โดยมีหนังสือ
ถึงผู้ขึ้นบัญชีตามระยะเวลาที่กำหนด  
   2.2.3 ไม่อยู่ระหว่างทดรองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนา
อย่างเข้ม 
   2.2.4 ไม่เคยกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ หรือไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวน
ว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 
   2.2.5 ไม่เคยถูกศาลพิพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนิน
คดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   2.2.6 ไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
   2.2.7 ผู้ขอโอนต้องได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง             
ของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้น 
    กรณีที่ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใด
บริหารงานบุคคลในรูปคณะกรรมการ การโอนต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นด้วย 
 

3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
           ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือกเพ่ือเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการครูและบุคลากร         

ทางการศึกษา ข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และรับโอน
พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน ให้ดำรงตำแหน่งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน      
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ยื่นแบบคำขอฯ พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณาด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มบริหารงาน
บุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 ในระหว่างวันที่ 25 เมษายน 2567 ถึงวันที่ 
1 พฤษภาคม 2567 (ในวันและเวลาราชการ) หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าว ถือว่าไม่ประสงค์เข้ารับการคัดเลือก 
กรณีผู้สมัครต่างเขตพ้ืนที่การศึกษาหรือดำรงตำแหน่งต่างสังกัด ให้เสนอผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้นผ่าน
หน่วยงานต้นสังกัดก่อน 

 
 
 
 
 



 4. หลักฐานและเอกสารประกอบการสมัคร 
           ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือก เพ่ือเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา ข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และรับโอน
พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน ให้ดำรงตำแหน่งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน               
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 ให้กรอกข้อความ 
ในแบบคำร้องและแนบเอกสารหลักฐานประกอบ พร้อมรับรองสำเนาเอกสารให้ถูกต้อง แล้วยื่นเอกสาร ดังนี้ 

           ๔.๑ แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา               
38 ค.(2) (รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 1 ) หรือแบบคำขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน                
มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) (รายละเอียดแนบท้าย
ประกาศ 2) จำนวน 2 ชุด (ฉบับจริง 1 ชุด และ สำเนา 1 ชุด พร้อมลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น) 
     ๔.๒ เอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณา  

1) กรณีย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา                  
38 ค.(2) พิจารณาจากเอกสารหลักฐานตามรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และ
เกณฑ์การตัดสินการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และ              
การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 
38 ค.(2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 3) จำนวน                 
5 ชุด (ฉบับจริง 1 ชุด และ สำเนา 4 ชุด พร้อมลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น)  

2) โอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) พิจารณาจากเอกสารหลักฐานตามรายละเอียดองค์ประกอบ 
ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสินการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุ
และแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา                 
38 ค.(2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 4) จำนวน                
5 ชุด (ฉบับจริง 1 ชุด และ สำเนา 4 ชุด พร้อมลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น)  
   
   5. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
     สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับ
การคัดเลือก ภายในวันที่ 3 พฤษภาคม 2567 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 
และทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 http://www.srn2.go.th 

    ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังว่าผู้สมัครมีคุณสมบัติต่างไปจากที่กำหนด  ตามประกาศ 
รับสมัคร จะถือเป็นผู้ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งไม่ว่ากรณีใด ๆ 
    

  6. วิธีการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน 
           สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 จะดำเนินการคัดเลือกประเมิน
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ดังนี้ 

1) กรณีย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา               
38 ค.(2) พิจารณาจากเอกสารหลักฐานตามรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และ
เกณฑ์การตัดสินการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการ
ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา            
38 ค.(2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  

 
 



วิธีการประเมิน 
การย้าย/การเปลี่ยนตำแหน่ง/การโอน พิจารณาประเมินความเหมาะสมของบุคคล 

ตามองค์ประกอบตัวชี้วัด น้ำหนักคะแนน และเกณฑ์การให้คะแนน ที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา                
ขั้นพ้ืนฐานกำหนด คะแนนเต็ม 100 คะแนน    

  เกณฑ์การตัดสิน 
   การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพ่ือการย้าย/การเปลี่ยน
ตำแหน่ง/การโอน ต้องได้คะแนนรวมจากองค์ประกอบที่ 1 ถึง 3 รวมกัน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีที่มีผู้ได้
คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 1 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคง                
ได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคง                   
ได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคง                 
ได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด              
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
   ทั้งนี้  ให้ พิจารณาการย้ายบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค.(2)                    
ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้งให้
ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค.(2) ก่อนการพิจารณารับโอนตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการ ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 
    

2) โอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) พิจารณาจากเอกสารหลักฐานตามรายละเอียดองค์ประกอบ 
ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสินการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุ
และแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา                 
38 ค.(2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  

วิธีการประเมิน 
การรับโอนตำแหน่งประเภททั่วไป ระดับปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน ตำแหน่งประเภท

วิชาการ ระดับปฏิบัติการ ให้พิจารณาประเมินความเหมาะสมของบุคคลตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด น้ำหนัก
คะแนนและเกณฑ์การให้คะแนน ที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด คะแนนเต็ม 100 
คะแนน 
  เกณฑ์การตัดสิน 
   การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของผู้ขอโอน เพ่ือการโอนพนักงาน             
ส่วนท้องถิ่น และข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ต้องให้              
ได้คะแนนรวมจากองค์ประกอบที่ 1 ถึง 3 รวมกัน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน               
ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 1 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้
คะแนนจากองค์ประกอบที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้คะแนน                 
จากองค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่า
ตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 
 
 
 
 
 
    



 7. การประกาศผลการคัดเลือก 
      สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการ
คัดเลือก ผู้ได้คะแนนสูงสุดเพียง ๑ คน ตามประกาศในแต่ละตำแหน่งว่างที่ใช้รับการคัดเลือก เมื่อ อ.ก.ค.ศ. 
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 มีมติอนุมัติเรียบร้อยแล้ว ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 และเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 
http://www.srn2.go.th 
           8. การทักท้วง 
      ผู้ประสงค์จะทักท้วงการประกาศผลการคัดเลือกให้ดำเนินการทักท้วงได้  ภายใน ๓๐ วัน          
นับแต่วันที่ประกาศผลการคัดเลือก 
 

 9. การบรรจุและแต่งตั้ง 
  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 จะดำเนินการ ดังนี้ 

1) กรณีย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา               
38 ค.(2)  
    1. จะดำเนินการแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกที่มีคะแนนรวมสูงสุด และได้รับ
การอนุมัต ิจาก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 แล้ว           
        2. ให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิม กรณีที่เงินเดือนสูงกว่าขั้นสูงของระดับตำแหน่ง
ที่จะแต่งตั้งให้ได้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

      3. กรณีการรับโอน เมื่อออกคำสั่งแล้วให้แจ้งส่วนราชการหรือหน่วยงาน 
ต้นสังกัดเดิม ของผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งสั่งให้พ้นจากตำแหน่งหน้าที่และอัตราเงินเดือน โดยให้มีผล               
ในวันเดียวกันกับวันที่มีคำสั่งรับโอน และส่งตัวไปรับตำแหน่งใหม่ต่อไป 

      ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับคำสั่งรับโอนต้องรายงานตัว เพ่ือปฏิบัติหน้าที่ในสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษา ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ออกคำสั่งรับโอน หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว ผู้มีอำนาจ
สั่งรับโอนอาจดำเนินการยกเลิกการรับโอนได้ 

        4. กรณีตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
หรือมีคุณสมบัติ ต่างไปจากที่ ก.ค.ศ. กำหนด จะไม่พิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง หรือยกเลิกคำสั่งแต่งตั้ง 
แล้วแต่กรณีโดยจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลังไม่ได้ 

2) โอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2)  
    1. จะดำเนินการแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกที่มีคะแนนรวมสูงสุด และได้รับ
การอนุมัต ิจาก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 แล้ว           
        2. การให้ได้รับเงินเดือนให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิม กรณีที่เงินเดือนสูงกว่าขั้น
สูงของระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้งให้ได้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

      3. กรณีการรับโอน เมื่อออกคำสั่งแล้วให้แจ้งส่วนราชการหรือหน่วยงานต้น
สังกัดเดิม ของผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งสั่งให้พ้นจากตำแหน่งหน้าที่และอัตราเงินเดือน โดยให้มีผลในวัน
เดียวกันกับวันที่มีคำสั่งรับโอน และส่งตัวไปรับตำแหน่งใหม่ต่อไป 

 
 
 
 
 



      ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับคำสั่งรับโอนต้องรายงานตัว เพ่ือปฏิบัติหน้าที่ในสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษา ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ออกคำสั่งรับโอน หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว ผู้มีอำนาจ
สั่งรับโอนอาจดำเนินการยกเลิกการรับโอนได้ 

        4. กรณีตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
หรือมีคุณสมบัติ ต่างไปจากที่ ก.ค.ศ. กำหนด จะไม่พิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง หรือยกเลิกคำสั่งแต่งตั้ง 
แล้วแต่กรณีโดยจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลังไม่ได้ 

      เมื่อได้รับการพิจารณาคัดเลือก และประกาศผลแล้วไม่อนุญาตให้ระงับหรือเปลี่ยนแปลงใดๆ ทั้งสิ้น 
 

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  9   เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 

(นายพิสุทธิ์   แสนเมือง) 
ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 

 
                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคล เพื่อเปลี่ยนตำแหน่งการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   
การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และรับโอนพนักงาน 

ส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น ให้ดำรงตำแหน่งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) 

 (แนบทา้ยประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสรุินทร์ เขต 2 ประกาศ ณ วันที่  9  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖7) 
****************************  

 
วันที่ รายละเอียด หมายเหตุ 

ภายในวันที่ 
 

9  เมษายน  2567 
 

ประกาศรับสมัครคัดเลือก สพป.สุรินทร์ เขต 2 และเว็บไซต์ 
http://www.srn2.go.th 

ระหว่างวันที่  
25 เมษายน 2567  

ถึงวันที่ 
 1 พฤษภาคม 2567 

รับสมัครคัดเลือกบุคคล 
 

ยื่นเอกสารและใบสมัครด้วยตนเอง 
ทีก่ลุ่มบริหารงานบุคคล  
สพป.สุรินทร์ เขต 2  
 

ภายในวันที่ 
3  พฤษภาคม  2567 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก สพป.สุรินทร์ เขต 2 และเว็บไซต์ 
http://www.srn2.go.th 

ภายในวันที่ 
13 - 17 พฤษภาคม 2567 

ดำเนินการคัดเลือกประเมินความเหมาะสม 
ตามป ระกาศสำนั ก งาน คณ ะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ประกาศ ณ วันที่  22 
พฤษภาคม พ.ศ. 2566 กำหนด 

คณะกรรมการคัดเลือกบุคคล  
โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์    
เขต 2 กำหนด 

เมื่อ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 
มีมติอนุมัติเรียบร้อยแล้ว 

ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก สพป.สุรินทร์ เขต 2 และเว็บไซต์ 
http://www.srn2.go.th 

 
 

 
 

 


